
SOC 706 
Úkol č. 4 
    Populace, kterou jste si určily ke zkoumání se mi zdá příliš rozsáhlá 
–Ve výzkumné strategii jste např. nenapsaly, pomocí čeho budete data 
sbírat? Pokud půjde o dotazník, jaké otázky budete klást, z čeho 
budete vycházet při stanovování těchto otázek? Pravděpodobně se 
bude lišit způsob diskriminace mladých žen a starších – před 
důchodem – i faktory diskriminace mladších a starších jsou přece 
úplně jiné? Tohle všechno bude v jednom dotazníku?  
Tato moje výtka se měla samozřejmě objevit už v minulém komentáři 
k výběru výzkumné jednotky.. 
3. Výzkumná strategie. 
Martina Andršová, Eva Dořičáková, Iva Karásková  
      Výzkum bude mít charakter kvantitativního výzkumu, sběr dat 
bude prováděn na rozsáhlém vzorku respondentů při malém počtu 
proměnných. Z hlediska časové dimenze použijeme metodu studie 
„napříč“, která je pro náš záměr nejvhodnější. Účelem je prozkoumat 
existenci diskriminace žen při hledání a vstupu do zaměstnání (dále jen 
diskriminace), stanovit míru zasažení žen tímto jevem v současné 
době. Studie „napříč“ k tomu poskytuje ideální prostor, zaměřujeme se 
na pozorování vzorku respondentů v určitém časovém okamžiku. 
     Výhodou bude skutečnost, že výsledky budou k dispozici 
v relativně krátkém čase. Není třeba po určitém období provádět další 
sběr dat, i když by bylo zajímavé prozkoumat vývoj diskriminace. 
K tomuto účelu by bylo možné použít studii směrovou. Z časového 
hlediska nám ale tento typ výzkumu nevyhovuje a cílem je zjistit 
aktuální rozsah zasažení diskriminací, nikoliv její vývoj. 
    Nevýhodu spatřujeme v tom, že bude třeba oslovit velký počet osob 
s relativně přesně vymezenými vlastnostmi.  



 


